
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Março de 2023 • Edição IVDCCXC

ld: 1518F3AE06CCB625 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 

CNPJ: 41.522.095/0001-90 
Av. 29 de Abril S/N - Bairro Trts Marias aP: 64778400- Slo Lourenço do Pia ui-PI 

Pregão BetrõnlCX> nR 003/2023 
Processo Administrativo 009/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí, estado do Piauí, comunica a abertura 
do Pregão Eletrônico n2 003/2023, cujo objeto é a Aquisição de brinquedos para instalação de 
03(três) parques infantis nas unidades escolares de São Lourenço do Piauí, de acordo com as 
características e quantidades descritas em edital. 
- Início de Cadastramento das Propostas: 29/03/2023 as 18:00 horas. 
- Fim de Cadastramento das Propostas: 10/04/2023 às 09:00 horas. 
- Início da Fase de Disputa de Lances: 10/04/2023 às 09:20 min. 
Consultas ao Edital e anexos: pmsãolourencodopiaui10@gmail.com: www.bllcompras.com.br 
e portal do TCE-PI: sistemas.tce.pi.gov.br/licitações. 

São Lourenço do Piauí - PI, 24 de março de 2023. 

Kellen Miranna Assis Santana 
Pregoeira 

ld:07383CFASF68B63F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ- PI 

CNPJ: 41.522.095/0001· 90 
AV. u de Abrtl S/N - - ·f'T'O TI'fl Martas Qp: Mna.-ooo- sao l.OU,."'° do PlaUH'I 

Pregllo Elmtlnlco nR 004/2023 
Processo Administrativo 010/2023 

AVISO DE UOTAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí, estado do Piauí, comunica a abertura 
do Pregão Eletrônico n2 003/2023, cujo objeto é a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, 
perecíveis e não perecíveis, destinados a atender a composiçlio da Merenda Escolar e outras 
demandas da Prefeitura e suas Secretarias, de acordo com as características e quantitativos 
descritos no edital. 
- Início de Cadastramento das Propostas: 29/03/2023 as 18:00 horas. 
- Fim de Cadastramento das Propostas: 10/04/2023 às 11:00 horas. 
- Início da Fase de Disputa de Lances: 10/04/2023 às 11:20 min. 
Consultas ao Edital e anexos: pmsãolourencodopiaui10@gmail.com; www.bllcompras.com.br 
e portal do TCE-PI: sistemas.tce.pi.gov.br/licitações. 

São Lourenço do Piauí - PI, 24 de março de 2023. 

Keilen Miranna Assis Santana 
Pregoeira 

ld:1518F3AE06CCBF3A 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 
CNPJ : 41.522.095/0001-90 

Av. 29 de Abril S/N • Bairro Trfl Matias CEP: 64778-000 - SSo Lourel\ÇO do PiauJ.PI 

EXTRATO DO CONTRATO 009/2023 
Processo Admlnistrattw n• 011/2023 

Dispensa de Ucttaçlo n• 005/2023 

CONTRATANTE: O Munlcfplo de São Lourenço do Piaui- PI, estabelecido na Av. 29 de abril s/n - Bairro Três Marias 
- São Lourenço do Piauf, Inscrito no CNPJ 41.522.095/0001-90 // CONTRATADO: JOSE RIBAMAR OE OLIVEIRA 
COSTA 34766103300 (COSTA ASSESSORIA/CONSULTORIAS MEi), com endereço na Rua Ascendino Pinto n• 655 -
Bairro Aldeia - São Raimundo Nonato - PI, Inscrita no CNPJ n• 37.496.468/0001-29 // OBJETO: Prestação de 
serviços de assessoria e levantamento de débitos de FGTS do município de São Lourenço do Plauf, junto a caixa 

Econômica Federal (órgão administrador dos recursos) e Junto a Justiça Especializada do Trabalho onde tramitam 
diversas ações de cobranças de FGTS de servidores celetlstlls do munlcfpio. // VALOR lUl'AL: R$ 10.000,00 (DEZ 
MIL REAIS). FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS.//FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso 
il, da Lei 14.133/2021. // VIGtNOA: 25 de junho de 2023 // SiGNATÃRIOS: Biraci Damasceno Ribeiro - CPF 
227.327.723-72 // José Ribamar de Oliveira Costa, CPF n• 347.661.033-00. 

São Lourenço do Piaui- PI, 27 de março de 2023. 

Biraci Damasceno Ribeiro 
Prefeito Municipal 

ld:167C39266456B997 
Estado do Piauí 
Câmara Municipal de Eliseu Martins 
Praça Governador Al>erto Silva, &ln' - Cen1ro - Eliseu Martins (Pl)-CEP 64.880--000 - Fone (89) 3537-1127 

e-mail: camara.eliseumartins@gmail.com 
C.N.P.J.: 23.624.224/0001-70 

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas 
e trinta minutos, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Eliseu Martins, localizada à 
Praça Governador Alberto Silva, s/n, nesta cidade, os senhores Vereadores: Pedro Ferraz Teles, 
Risolene Borges de Brito, Jairo Jardel Ferreira de Araújo, Oseas Duarte Brito, Ricardo de Sousa 
Estrela, José Rildo Gomes Silva Júnior, João Luiz Pereira da Silva e Eudere Ferreira Dias. O 
Presidente Pedro Ferraz Teles inicia saudando os colegas Vereadores, em seguida coloca em 
votação a ata da sessão anterior, sendo aprovada por os presentes. Logo após, apresenta as matérias 
do dia: Projeto de Lei nº 002/2023, que estabelece a estrutura e o funcionamento do Conselho 
Tutelar de Eliseu Martins, Projeto de Lei Nº 003/2023 que dispõe sobre o reajuste na tabela dos 
servidores do magistério de Eliseu Martins, Pedidos de Providência N° 02,03 e 04/2023 de autoria 
do Vereador Ricardo Estrela e Indicação de Nº 01/2023 autoria do Presidente Pedro Ferraz e os 
demais Vereadores. O Presidente infonna que as matérias do dia apresentadas, por decisão de todos 
os Vereadores serão votadas na sessão seguinte. Nada mais a tratar, o Presidente encerrou a sessão, 
eu, Risolene Borges de Brito, Secretária da Mesa, digitei a presente Ata, que após lida vai assinada 
por mim e os demais vereadores. 

ld:0471B209A454B8D1 

'i:I 
VAmÃIIIAra 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA. PI 
CNPJ: 41.522. !03/000 1-07 
PRAÇA SANTA TERESINliA, S/N - CENTRO - CEP, 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: nm varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR 
TEMPO DETERMINADO. 
CONTRATANTE: Município de Vârzea Branca - PI. 
CONTRATADO: TAIMARA DOS SANTOS SOUZA- CPF: 043 .521.393-86 
OBJETO: Prestação de serviços como Professora da Unidade Escolar Raimundo Ferreira 
Lima, junto à Secretaria Municipal de Educação de V ârzea Branca -PI 
VALOR MENSAL: RSI.302,00 (mil trezentos e dois reais). 
VIGiNCIA: 10 (dez) meses podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei 
8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF. 

FONTE DE RECURSOS:MDE/FUNDEB. 

Vârzea Branca - PI, 01 de março de 2023 . 

TEODORO PAES LANDIM FILHO 

Secretaria Municipal de Educação 
CPF: 991.441.583-00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

